
   СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск» за 2022 год

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «25»  мая  2023 года

Заслушав информацию начальника финансового отдела Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск» по отчету об исполнении
бюджета городского поселения «Город Краснокаменск» за 2022 год, принимая
во внимание Заключение Контрольно-счетной палаты муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от
«17» мая  2023 года   № 17  по результатам внешней проверки годового отчета
«Об исполнении бюджета городского поселения «Город Краснокаменск» за
2022 год» и Решение Собрания участников публичных слушаний городского
поселения «Город Краснокаменск» от «18» мая 2023 года, руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского поселения «Город Краснокаменск», Совет городского поселения
«Город Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город

Краснокаменск» за 2022 год по доходам в сумме 424 477,0  тыс. руб., по
расходам 392 101,4 тыс. руб., с превышением доходов  над расходами в сумме
32375,6   тыс. руб.  (приложение №№ 1-4).

2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

«25» мая 2023 года

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«25» мая 2023 года
№  31

_________
(подпись)   М.П.

_________
(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
«Город Краснокаменск»
П. Н. Безбородов

Глава городского поселения
«Город Краснокаменск»
И. Г. Мудрак



Приложение № 1
к Решению Совета

городского поселения "Город Краснокаменск"
от "25"  мая  2023 г. № 31

Показатели доходов бюджета городского поселения "Город Краснокаменск"
по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год

Код бюджетной
классификации РФ Наименование доходов

Уточненный
бюджет на
2022 год

Фактически
исполнено
за 2022 год

Процент
исполне

ния

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 203 295,6 209 569,9 103,1

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 144 007,0 148 976,7 103,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120 881,2 124 515,4 103,0
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120 881,2 124 515,4 103,0

 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

4 794,3 4 948,9 103,2

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

2 321,9 2 480,9 106,8

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

13,5 13,4 99,3



1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

2 762,0 2 739,2 99,2

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

-303,1 -284,6 93,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 18,8 18,8 100,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,8 18,8 100,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 288,1 19 469,0 106,5

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах городских
поселений

10 591,7 11 342,4 107,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 696,4 8 126,6 105,6
1 08 0000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24,6 24,6 100,0

1 08 07175 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу
органом местного самоуправления
поселения специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений

24,6 24,6 100,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 288,6 60 593,2 102,2

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

33 624,0 34 412,8 102,3

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

13 375,7 15 840,0 118,4



1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности
городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

5 146,5 3 155,2 61,3

1 11 05075 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности
городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

15 085,3 15 401,1 102,1

1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий,
созданных городскими поселениями

16,5 16,5 100,0

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

2 614,7 2 625,3 100,4

1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских поселений 2 614,7 2 625,3 100,4

114 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

862,3 871,6 101,1

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
поселений

862,3 871,6 101,1

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 801,0 1 187,7 148,3

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным
учреждением городского поселения

92,7 92,7 100,0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) городского поселения

703,9 1 000,1 142,1

1 16 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу городского поселения (за
исключением имущества, закрепленного
за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

3,4 93,9 2 761,8



1 16 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских поселений
за исключением доходов, направляемых
на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей
в случае принятия решения финансовым
органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

1,0 1,0 100,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 386,6 21 495,8 100,5

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских поселений 21 386,6 21 495,8 100,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 214 940,5 214 907,1 100,0

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

217 200,1 217 166,7 100,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 7 666,3 7 666,3 100,0

2 02 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

7 666,3 7 666,3 100,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

64 916,5 64 916,5 100,0

2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

11 273,2 11 273,2 100,0

2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию программ
формирования современной городской
среды

22 050,0 22 050,0 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 31 593,3 31 593,3 100,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 88,5 55,1 62,3

2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских
поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

88,5 55,1 62,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 144 528,8 144 528,8 100,0

2 02 45424 13 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений на создание комфортной
городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды

81 067,3 81 067,3 100,0

2 02 45505 13 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений на реализацию мероприятий
планов социального развития центров

62 861,5 62 861,5 100,0



экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в
состав Дальневосточного федерального
округа

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений

600,0 600,0 100,0

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

- 2 259,6 - 2 259,6 100,0

2 19 25497 13 0000 150

Возврат остатков субсидий на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей из
бюджетов городских поселений

-2 167,2 -2 167,2 100,0

2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений

-92,4 -92,4 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 418 236,1 424 477,0 101,5



Приложение № 2
к Решению Совета

городского поселения "Город Краснокаменск"
от "25" мая 2023 г. № 31

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 "ГОРОД  КРАСНОКАМЕНСК" ЗА  2022 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ

(тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр

Утверждено в
бюджете на

2022 год (тыс.
руб.)

Исполнено с
начала года
(тыс. руб.)

Процент
исполнения

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 49 914,4 48 520,3 97,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и  органа
муниципального образования

01 02              1 925,8              1 901,5 98,7

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03              1 696,9              1 682,7 99,2

Функционирование Правительства  Российской
Федерации, высших  исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04            40 911,7            40 517,2 99,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06                 115,3                 115,3 100,0

Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 764,7 4 303,6 90,3
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00              2 379,4              2 368,0 99,5

Гражданская оборон 03 09 377,1 365,7 97,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10              1 976,9              1 976,9 100,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14                   25,4                   25,4 100,0

Национальная экономика 04 00 65 483,9 65 483,9 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 65 249,9 65 249,9 100,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 234,0 234,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 233 326,8 232 694,7 99,7
Жилищное хозяйство 05 01 5 973,4 5 655,2 94,7
Коммунальное хозяйство 05 02 3 428,5 3 408,7 99,4
Благоустройство 05 03 223 925,0 223 630,9 99,9
Образование 07 00 310,7 310,7 100,0
Молодежная политика 07 07 310,7 310,7 100,0
Культура, кинематография 08 00 27 592,1 27 592,1 100,0
Культура 08 01 27 592,1 27 592,1 100,0
Социальная политика 10 00 15 184,3 15 058,4 99,2
Пенсионное обеспечение 10 01 1 981,7 1 981,7 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03                 353,3                 348,3 98,6
Охрана семьи и детства 10 04            12 249,3            12 249,3 100,0



Другие вопросы в области социальной политики 10 06                 600,0                 479,1 79,9
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

14 00                   73,3                   73,3 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03                   73,3                   73,3 100,0

Всего расходов: 394 264,9 392 101,4 99,5



Приложение № 3
к Решению Совета

городского поселения "Город Краснокаменск"
от "25" мая  2023 г. № 31

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 "ГОРОД  КРАСНОКАМЕНСК" ЗА 2022 ГОД

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. руб.)

Наименование показателя Вед
-во

Коды ведомственной
классификации Сумма

(тыс.руб.)

Исполнен
о с

начала
года

Проце
нт

испол
ненияРз П

р ЦСР ВР

1 2 3  4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 802 01 49 914,4 48 520,3 97,2
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и  органа
муниципального образования

802 01 02 1 925,8 1 901,5 98,7

Непрограммная деятельность 802 01 02 77 1 925,8 1 901,5 98,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

802 01 02 77 0 00 20000 1 925,8 1 901,5 98,7

Глава муниципального
образования 802 01 02 77 0 00 20300 1 925,8 1 901,5 98,7

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

802 01 02 77 0 00 20300 100 1 925,8 1 901,5 98,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 77 0 00 20300 120 1 925,8 1 901,5 98,7

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

802 01 03 1 696,9 1 682,7 99,2

Непрограммная деятельность 802 01 03 77 1 696,9 1 682,7 99,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

802 01 03 77 0 00 20000 1 696,9 1 682,7 99,2

Центральный аппарат 802 01 03 77 0 00 20400 1 696,9 1 682,7 99,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,

802 01 03 77 0 00 20400 100 1 498,8 1 498,8 100,0



казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 03 77 0 00 20400 120 1 498,8 1 498,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 03 77 0 00 20400 200 198,1 183,9 92,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 03 77 0 00 20400 240 198,1 183,9 92,8

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

802 01 04 40 911,7 40 517,2 99,0

Непрограммная деятельность 802 01 04 77 40 911,7 40 517,2 99,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

802 01 04 77 0 00 20400 40 823,2 40 467,1 99,1

Центральный аппарат 802 01 04 77 0 00 20400 40 823,2 40 467,1 99,1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

802 01 04 77 0 00 20400 100 36 143,4 36 000,9 99,6

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 77 0 00 20400 120 36 143,4 36 000,9 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 04 77 0 00 20400 200 4 664,8 4 451,2 95,4

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 04 77 0 00 20400 240 4 664,8 4 451,2 95,4

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 77 0 00 20400 800 15,0 15,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 802 01 04 77 0 00 20400 850 15,0 15,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 01 04 77 0 00 79000 88,5 50,1 56,6
Осуществление государственного
полномочия по созданию
административных комиссий в
Забайкальском крае

802 01 04 77 0 00 79207 88,5 50,1 56,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 04 77 0 00 79207  200 88,5 50,1 56,6

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 04 77 0 00 79207  240 88,5 50,1 56,6

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и 802 01 06 115,3 115,3 100,0



таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Непрограммная деятельность 802 01 06 77 115,3 115,3 100,0
Межбюджетные трансферты 802 01 06 77 0 00 25100 115,3 115,3 100,0
Осуществление переданных
полномочий контрольно-счетных
органов поселений

802 01 06 77 0 00 25107 115,3 115,3 100,0

Межбюджетные трансферты 802 01 06 77 0 00 25107 500 115,3 115,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 77 0 00 25107 540 115,3 115,3 100,0
Резервные фонды 802 01 11 500,0 - 0,0
Непрограммная деятельность 802 01 11 77 500,0 - 0,0
Резервные фонды 802 01 11 77 0 00 07000 500,0 - 0,0
Резервные фонды местных
администраций 802 01 11 77 0 00 07500 500,0 - 0,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 77 0 00 07500 800 500,0 - 0,0
Резервные средства 802 01 11 77 0 00 07500 870 500,0 - 0,0
Другие общегосударственные
вопросы 802 01 13 4 764,7 4 303,6 90,3

Муниципальная программа
"Управление муниципальной
собственностью городского
поселения "Город Краснокаменск"

802 01 13 01 3 210,8 2 923,9 91,1

Подпрограмма "Повышение
эффективности управления
муниципальной собственностью
городского поселения "Город
Краснокаменск""

802 01 13 01 1 370,9 370,9 100,0

Основное мероприятие
"Реализация государственной
политики в области приватизации
и управления государственной и
муниципальной собственностью"

802 01 13 01 1 01 370,9 370,9 100,0

Основное направление " Оценка
недвижимости, признание прав  и
регулирование отношений по
муниципальной собственности"

802 01 13 01 1 01 14201 370,9 370,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 01 1 01 14201 200 370,9 370,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 01 1 01 14201 240 370,9 370,9 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая
деятельность" 802 01 13 01 2 2 839,9 2 553,0 89,9

Основное мероприятие
"Реализация функций, связанных с
управлением муниципальным
имуществом"

802 01 13 01 2 01 2 839,9 2 553,0 89,9

Основное направление "
Реализация функций, связанных с
содержанием муниципального
имущества"

802 01 13 01 2 01 14201 2 839,9 2 553,0 89,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 01 2 01 14201 200 2 724,6 2 437,7 89,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 01 2 01 14201 240 2 724,6 2 437,7 89,5



Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 01 2 01 14201 800 115,3 115,3 100,0
Исполнение судебных актов 802 01 13 01 2 01 14201 830 7,2 7,2 100,0
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 802 01 13 01 2 01 14201 850 108,1 108,1 100,0

Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан,
проживающих на территории
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 01 13 10 938,5 842,6 89,8

Подпрограмма «Организация и
проведение социально-значимых и
культурных мероприятий"

802 01 13 10 2 938,5 842,6 89,8

Основное мероприятие «Решение
задач по сохранению, развитию и
формированию культурных
традиций»

802 01 13 10 2 01 938,5 842,6 89,8

Основное направление
«Проведение социально-значимых
мероприятий, в рамках
профессиональных праздников,
памятных дат и юбилеев
предприятий, организаций и
учреждений»

802 01 13 10 2 01 14210 938,5 842,6 89,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 10 2 01 14210 200 938,5 842,6 89,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 10 2 01 14210 240 938,5 842,6 89,8

Муниципальная программа
«Информационное обеспечение
населения городского поселения
«Город Краснокаменск»»

802 01 13 12 321,1 321,1 100,0

Освещение деятельности органов
власти местного самоуправления в
средствах  массовой информации

802 01 13 12 0 01 321,1 321,1 100,0

Реализация функций, связанных с
информационным обеспечением
населения

802 01 13 12 0 01 14212 321,1 321,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 12 0 01 14212 200 321,1 321,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 12 0 01 14212 240 321,1 321,1 100,0

Непрограммная деятельность 802 01 13 77 294,3 216,0 73,4
Выполнение других обязательств
государства в части материально-
технического обеспечения
деятельности государственного
органа

802 01 13 77 0 00 294,3 216,0 73,4

Научно-исследовательские,
опытно-конструкторские, опытно-
технологические, геолого-
разведочные работы, услуги по
типовому проектированию,
проектные и изыскательские
работы

802 01 13 77 0 00 09020 294,3 216,0 73,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 802 01 13 77 0 00 09020 200 294,3 216,0 73,4



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 01 13 77 0 00 09020 240 294,3 216,0 73,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 802 03 2 379,4 2 368,0 99,5

Муниципальная программа
«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах
городского поселения «Город
Краснокаменск»»

802 03 2 354,0 2 342,6 99,5

Гражданская оборона 802 03 09 03 377,1 365,7 97,0
Подпрограмма "Снижение рисков
и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера" в городском поселении
«Город Краснокаменск»

802 03 09 03 1 377,1 365,7 97,0

Основное мероприятие
"Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного
характера"

802 03 09 03 1 01 377,1 365,7 97,0

Основное направление
"Реализация вопросов, связанных
с национальной безопасностью и
правоохранительной
деятельностью"

802 03 09 03 1 01 14203 377,1 365,7 97,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 03 09 03 1 01 14203 200 377,1 365,7 97,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 09 03 1 01 14203 240 377,1 365,7 97,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

802 03 10 1 976,9 1 976,9 100,0

Подпрограмма "Снижение рисков
и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера"

802 03 10 03 1 919,5 919,5 100,0

Основное мероприятие
"Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного
характера"

802 03 10 03 1 01 919,5 919,5 100,0

Основное направление
«Реализация вопросов, связанных
с национальной безопасностью и
правоохранительной
деятельностью»

802 03 10  03 1 01 14203 919,5 919,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 802 03 10 03 1 01 14203 200 919,5 919,5 100,0



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 03 1 01 14203 240 919,5 919,5 100,0

Подпрограмма "Обеспечение
безопасности людей на водных
объектах"

802 03 10 03 2 10,0 10,0 100,0

Реализация мероприятий по
предупреждению происшествий
на водных объектах

802 03 10 03 2 01 10,0 10,0 100,0

Основное направление
"Реализация вопросов, связанных
с национальной безопасностью и
правоохранительной
деятельностью"

802 03 10 03 2 01 14203 10,0 10,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 03 2 01 14203 200 10,0 10,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 03 2 01 14203 240 10,0 10,0 100,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность" 802 03 10 03 3 1 047,4 1 047,4 100,0

Основное мероприятие "
Обеспечение пожарной
безопасности"

802 03 10 03 3 01 1 047,4 1 047,4 100,0

Основное направление
"Реализация вопросов, связанных
с национальной безопасностью и
правоохранительной
деятельностью"

802 03 10 03 3 01 14203 1 047,4 1 047,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 03 3 01 14203 200 1 047,4 1 047,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 03 3 01 14203 240 1 047,4 1 047,4 100,0

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

802 03 14 25,4 25,4 100,0

Муниципальная программа
"Профилактика правонарушений,
противодействие терроризму и
экстремистской деятельности на
территории городского поселения
"Город Краснокаменск"

802 03 14 16 25,4 25,4 100,0

Совершенствование
информационно-
пропагандистской и
воспитательной работы среди
населения, направленной на
профилактику и предупреждение
террористических и
экстремистских проявлений

802 03 14 16 0 00 14216 25,4 25,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 03 14 16 0 00 14216 200 25,4 25,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 802 03 14 16 0 00 14216 240 25,4 25,4 100,0



государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика 802 04 65 483,9 65 483,9 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 802 04 09 65 249,9 65 249,9 100,0

Муниципальная программа
"Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры
городского поселения "Город
Краснокаменск"

802 04 09 04 65 249,9 65 249,9 100,0

Подпрограмма  «Развитие
транспортной инфраструктуры
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 04 09 04 1 37 407,0 37 407,0 100,0

Основное направление «Развитие
современной инфраструктуры в
области транспорта»

802 04 09 04 1 01 37 407,0 37 407,0 100,0

Основное направление
"Улучшение качества, развитие,
повышение эффективности
функционирования транспортной
системы, а также создание
необходимых условий для
обеспечения развития транспорта
г. Краснокаменска"

802 04 09 04 1 01 14204 4 073,7 4 073,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 1 01 14204 200 4 073,7 4 073,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 1 01 14204 240 4 073,7 4 073,7 100,0

Субсидия на строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения и
искусственных сооружений на них
(включая разработку проектной
документации и проведение
необходимых экспертиз)

802 04 09 04 1 01 S4317 33 333,3 33 333,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 1 01 S4317 200 33 333,3 33 333,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 1 01 S4317 240 33 333,3 33 333,3 100,0

Подпрограмма «Безопасность
дорожного движения в городском
поселении «Город
Краснокаменск»

802 04 09 04 2 27 828,3 27 828,3 100,0

Основное направление
«Повышение безопасности
дорожного движения на дорогах
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 04 09 04 2 03 27 828,3 27 828,3 100,0

Выполнение работ по содержанию
и ремонту автодорог, технических
средств организации и
регулирования дорожного
движения

802 04 09 04 2 03 14204 27 828,3 27 828,3 100,0



Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 04 2 03 14204 800 27 828,3 27 828,3 100,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

802 04 09 04 2 03 14204 810 27 828,3 27 828,3 100,0

Подпрограмма «Формирование
законопослушного поведения
участников дорожного движения в
городском поселении "Город
Краснокаменск"

802 04 09 04 3 14,6 14,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 3 06 14204 200 14,6 14,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 04 3 06 14204 240 14,6 14,6 100,0

Другие вопросы в области
национальной экономики 802 04 12 234,0 234,0 100,0

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории монопрофильного
муниципального образования
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 04 12 05 234,0 234,0 100,0

Основное мероприятие «Создание
условий развития малого и
среднего бизнеса на территории
городского поселения «Город
Краснокаменск»"

802 04 12 05 0 I5 234,0 234,0 100,0

Предоставление субсидий на
возмещение части затрат
субъектов малого и среднего
предпринимательства и грантов в
форме субсидии начинающим
субъектам малого
предпринимательства

802 04 12 05 0 I5 55270 234,0 234,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 802 04 12 05 0 I5 55270 800 234,0 234,0 100,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

802 04 12 05 0 I5 55270 810 234,0 234,0 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 802 05 233 326,8 232 694,7 99,7

Жилищное хозяйство 802 05 01 5 973,4 5 655,2 94,7
Непрограммная деятельность 802 05 01 77 5 973,4 5 655,2 94,7
Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 77 0 03 5 973,4 5 655,2 94,7
Капитальный ремонт
государственного жилищного
фонда субъектов Российской
Федерации и муниципального
жилищного фонда

802 05 01 77 0 03 23512 5 973,4 5 655,2 94,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 01 77 0 03 23512 200 5 973,4 5 655,2 94,7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 802 05 01 77 0 03 23512 240 5 973,4 5 655,2 94,7



государственных
(муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство 802 05 02 3 428,5 3 408,7 99,4
Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
городского поселения «Город
Краснокаменск» на 2020-2022 гг.»

802 05 02 06 1 593,3 1 593,3 100,0

Основное мероприятие
«Реконструкция и модернизация
энергетического оборудования на
объектах городского хозяйства»

802 05 02 06 0 01 1 593,3 1 593,3 100,0

Модернизация объектов
теплоэнергетики и капитальный
ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в
муниципальной собственности

802 05 02 06 0 01 S4905 1 593,3 1 593,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 02 06 0 01 S4905 200 1 593,3 1 593,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 02 06 0 01 S4905 240 1 593,3 1 593,3 100,0

Непрограммная деятельность 802 05 02 77 1 835,2 1 815,4 98,9
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 802 05 02 77 0 04 1 835,2 1 815,4 98,9

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 77 0 04 23515 800 1 835,2 1 815,4 98,9
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

802 05 02 77 0 04 23515 810 1 835,2 1 815,4 98,9

Благоустройство 802 05 03 223 925,0 223 630,9 99,9
Муниципальная программа
«Благоустройство городского
поселения «Город Краснокаменск»

802 05 03 07 39 801,3 39 507,2 99,3

Основное мероприятие
«Реализация мероприятий по
благоустройству городского
поселения «Город
Краснокаменск»»

802 05 03 07 0 00  39 801,3 39 507,2 99,3

Уличное освещение 802 05 03 07 0 01 9 078,8 8 784,7 96,8
Основное направление
«Реализация функций, связанных с
благоустройством»

802 05 03 07 0 01 14207 9 078,8 8 784,7 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 01 14207 200 9 078,8 8 784,7 96,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 01 14207 240 9 078,8 8 784,7 96,8

Озеленение 802 05 03 07 0 02 9 914,7 9 914,7 100,0
Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 02 14207 800 9 914,7 9 914,7 100,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,

802 05 03 07 0 02 14207 810 9 914,7 9 914,7 100,0



работ, услуг
Организация и содержание мест
захоронения 802 05 03 07 0 03 1 847,7 1 847,7 100,0

Основное направление
«Реализация функций, связанных с
благоустройством»

802 05 03 07 0 03 14207 1 847,7 1 847,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 03 14207 200 1 847,7 1 847,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 03 14207 240 1 847,7 1 847,7 100,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городского
поселения

802 05 03 07 0 04 2 696,5 2 696,5 100,0

Основное направление
«Реализация функций, связанных с
благоустройством»

802 05 03 07 0 04 14207 2 696,5 2 696,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 04 14207 200 1 054,7 1 054,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 04 14207 240 1 054,7 1 054,7 100,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 04 14207 800 1 641,8 1 641,8 100,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

802 05 03 07 0 04 14207 810 1 641,8 1 641,8 100,0

Уборка территории городского
поселения, восстановление
благоустройства, ликвидация
несанкционированных свалок

802 05 03 07 0 05 16 263,6 16 263,6 100,0

Реализация мероприятий (включая
субсидии) по благоустройству
городского поселения

802 05 03 07 0 05 14207 16 263,6 16 263,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 05 14207 200 1 153,1 1 153,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 07 0 05 14207 240 1 153,1 1 153,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 05 14207 800 15 110,5 15 110,5 100,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

802 05 03 07 0 05 14207 810 15 110,5 15 110,5 100,0

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды на территории
городского поселения "Город
Краснокаменск"

802 05 03 14 121 262,2 121 262,2 100,0

Основное мероприятие
"Реализация функций, связанных с
формированием современной

802 05 03 14 0 F2 121 262,2 121 262,2 100,0



городской среды"
Основное направление
"Обустройство мест массового
отдыха населения"

802 05 03 14 0 F2 55550 23 120,3 23 120,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 14 0 F2 55550 200 23 120,3 23 120,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 14 0 F2 55550 240 23 120,3 23 120,3 100,0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
городских поселений на создание
комфортной городской среды в
малых городах и исторических
поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды

802 05 03 14 0 F2 5424F 81 067,3 81 067,3 100,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

802 05 03 14 0 F2 5424F 400 81 067,3 81 067,3 100,0

Бюджетные инвестиции 802 05 03 14 0 F2 5424F 410 81 067,3 81 067,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований - победителям
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды

802 05 03 14 0 F2 74240 17 074,6 17 074,6 100,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

802 05 03 14 0 F2 74240 400 17 074,6 17 074,6 100,0

Бюджетные инвестиции 802 05 03 14 0 F2 74240 410 17 074,6 17 074,6 100,0
Непрограммная деятельность 802 05 03 62 861,5 62 861,5 100,0
Основное мероприятие "Развитие
центров экономического роста
субъектов Российской Федерации,
входящих в состав
Дальневосточного федерального
округа"

802 05 03 62 861,5 62 861,5 100,0

Реализация мероприятий плана
социального развития центров
экономического роста
Забайкальского края (иные
межбюджетные трансферты)

802 05 03 77 0 01 55050 62 861,5 62 861,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 77 0 01 55050 200 62 861,5 62 861,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 77 0 01 55050 240 62 861,5 62 861,5 100,0

Образование 802 07 310,7 310,7 100,0
Молодежная политика 802 07 07 310,7 310,7 100,0
Муниципальная программа
«Молодежная политика в
городском поселении «Город
Краснокаменск»

802 07 07 08 310,7 310,7 100,0

Основное мероприятие 802 07 07 08 0 01 310,7 310,7 100,0



"Организационно-воспитательная
работа с молодежью"
Проведение мероприятий для
детей и молодежи 802 07 07 08 0 01 14208 310,7 310,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 07 07 08 0 01 14208 200 310,7 310,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 07 07 08 0 01 14208 240 310,7 310,7 100,0

Культура, кинематография 802 08 27 592,1 27 592,1 100,0
Культура 802 08 01 09 27 592,1 27 592,1 100,0
Муниципальная программа
"Развитие культуры и спорта на
территории городского поселения
"Город Краснокаменск"

802 08 01 09 27 592,1 27 592,1 100,0

Реализация государственной
политики в сфере культуры и
спорта на территории городского
поселения «Город Краснокаменск»

802 08 01 09 0 00 27 592,1 27 592,1 100,0

Организация библиотечного
обслуживания населения 802 08 01 09 0 01 5 585,1 5 585,1 100,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 802 08 01 09 0 01 14209 5 585,1 5 585,1 100,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

802 08 01 09 0 01 14209 600 5 585,1 5 585,1 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям 802 08 01 09 0 01 14209 610 5 585,1 5 585,1 100,0

Обеспечение жителей городского
поселения услугами в сфере
культуры

802 08 01 09 0 02 6 724,3 6 724,3 100,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 802 08 01 09 0 02 14209 6 724,3 6 724,3 100,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

802 08 01 09 0 02 14209 600 6 724,3 6 724,3 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям 802 08 01 09 0 02 14209 610 6 724,3 6 724,3 100,0

Обеспечение жителей городского
поселения услугами в сфере
спорта

802 08 01 09 0 03 9 576,6 9 576,6 100,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 802 08 01 09 0 03 14209 9 576,6 9 576,6 100,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

802 08 01 09 0 03 14209 600 9 576,6 9 576,6 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям 802 08 01 09 0 03 14209 610 9 576,6 9 576,6 100,0

Организация культурно-массовых
мероприятий, культурно-
спортивного досуга для жителей
города

802 08 01 09 0 04 430,0 430,0 100,0

Государственная поддержка в
сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации

802 08 01 09 0 04 14209 430,0 430,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 802 08 01 09 0 04 14209 200 430,0 430,0 100,0



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 08 01 09 0 04 14209 240 430,0 430,0 100,0

Расходы на обеспечение
выполнения функций
административно-управленческого
персонала бюджетных
учреждений

802 08 01 09 0 05 5 276,1 5 276,1 100,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 802 08 01 09 0 05 14209 5 276,1 5 276,1 100,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

802 08 01 09 0 05 14209 600 5 276,1 5 276,1 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям 802 08 01 09 0 05 14209 610 5 276,1 5 276,1 100,0

Социальная политика 802 10 15 184,3 15 058,4 99,2
Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан,
проживающих на территории
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 10 2 335,0 2 330,0 99,8

Подпрограмма «Дополнительные
меры социальной поддержки
граждан, проживающих на
территории городского поселения
«Город Краснокаменск

802 10   10 1 2 335,0 2 330,0 99,8

Основное мероприятие
"Социальное обеспечение и иные
меры социальной поддержки»

802 10   10 1 00 2 335,0 2 330,0 99,8

Пенсионное обеспечение 802 10 01 1 981,7 1 981,7 100,0
Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих 802 10 01 10 1 01 1 981,7 1 981,7 100,0

Основное направление
«Реализация функций, связанных с
вопросами социальной политики»

802 10 01 10 1 01 14210 1 981,7 1 981,7 100,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 802 10 01 10 1 01 14210 300 1 981,7 1 981,7 100,0

Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам 802 10 01 10 1 01 14210 310 1 981,7 1 981,7 100,0

Социальное обеспечение
населения 802 10 03 353,3 348,3 98,6

Предоставление ежемесячных
денежных выплат почетным
гражданам

802 10 03 10 1 02 290,3 290,3 100,0

Основное направление
«Реализация функций, связанных с
вопросами социальной политики»

802 10 03 10 1 02 14210 290,3 290,3 100,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 802 10 03 10 1 02 14210 300 290,3 290,3 100,0

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

802 10 03 10 1 02 14210 320 8,2 8,2 100,0

Публичные нормативные выплаты
гражданам несоциального
характера

802 10 03 10 1 02 14210 330 282,1 282,1 100,0

Оказание дополнительных мер
социальной поддержки 802 10 03 10 1 03 63,0 58,0 92,1



Основное направление
«Реализация функций, связанных с
вопросами социальной политики»

802 10 03 10 1 03 14210 63,0 58,0 92,1

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 802 10 03 10 1 03 14210 300 63,0 58,0 92,1

Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам 802 10 03 10 1 03 14210 310 63,0 58,0 92,1

Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых
семей городского поселения
«Город Краснокаменск»
муниципального района «Город
Краснокаменск и
Краснокаменский район»

802 10 04 11 12 249,3 12 249,3 100,0

Государственная поддержка
решения жилищной проблемы
молодых семей

802 10 04 11 0 01 12 249,3 12 249,3 100,0

Социальные выплаты на
приобретение жилья или
строительство индивидуального
жилого дома

802 10 04 11 0 01 L4970 12 249,3 12 249,3 100,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 802 10 04 11 0 01 L4970 300 12 249,3 12 249,3 100,0

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

802 10 04 11 0 01 L4970 320 12 249,3 12 249,3 100,0

Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан,
проживающих на территории
городского поселения «Город
Краснокаменск»

802 10 600,0 479,1 79,9

Другие вопросы в области
социальной политики 802 10 06 600,0 479,1 79,9

Подпрограмма «Дополнительные
меры социальной поддержки
граждан, проживающих на
территории городского поселения
«Город Краснокаменск

802 10 06 10 1 600,0 479,1 79,9

Основное мероприятие
"Социальное обеспечение и иные
меры социальной поддержки»

802 10 06 10 1 00 600,0 479,1 79,9

Реализация мероприятий по
проведению капитального ремонта
жилых помещений отдельных
категорий граждан на 2022 год

802 10 06 10 1 03 14927 600,0 479,1 79,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

802 10 06 10 1 03 14927 200 600,0 479,1 79,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 10 06 10 1 03 14927 240 600,0 479,1 79,9

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

802 14 73,3 73,3 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 802 14 03 73,3 73,3 100,0

Иные межбюджетные трансферты
на софинансирование в рамках
реализации муниципальных

802 14 03 77 0 01 23519 73,3 73,3 100,0



программ
Межбюджетные трансферты 802 14 03 77 0 01 23519 500 73,3 73,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 77 0 01 23519 540 73,3 73,3 100,0
Всего расходов: 394 264,9 392 101,4 99,5



Приложение № 4
к Решению Совета

городского поселения "Город Краснокаменск"
от "25" мая 2023 г. №31

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  "ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК"
ЗА 2022 ГОД

Коды классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов

Предусмотрено по
бюджету на 2022

год (тыс. руб.)

Исполнено за
2022 год (тыс.

руб.)

1 2 3 4 5

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета, в том числе:

-23971,2 -32375,6

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

-23971,2 -32375,6

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -418 236,1 -424 477,0

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -418 236,1 -424 477,0

802 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

-418 236,1 -424 477,0

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов 394 264,9 392 101,4

802 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

394 264,9 392 101,4

802 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городскихо
поселений

394 264,9 392 101,4



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЗА 2022 ГОД

(тыс. руб.)

Наименование
показателя

Ведом
ство

Коды
Уточненны

й бюджет
на 2020 год

Исполн
ено с

начала
года

Процент
исполненияРз Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Резервные фонды 802 01 11 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 802 01 11 77 0 00 07500 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды
местных администраций 802 01 11 77 0 00 07500 500,0 0,0 0,0

Резервные средства 802 01 11 77 0 00 07500 870 500,0 0,0 0,0


	‎\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r31. Решение Совета по отчету за 2022 проект.doc‎

